
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/574/2024 
RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXVII/546/2023 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Strawczyn wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
podstawie udzielonych wstępnych promes 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dn. 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 i 3a ustawy 
o postępowaniach w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 2023 poz. 702) oraz 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz w związku z otrzymanymi przez Gminę 
Strawczyn promesami na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej 
wysokości 1.183.840,00 zł., zgodnie z §1 ust. 3, §2 Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na pokrycie wydatków 
związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach zadań wnioskodawcy polegających na ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), Rada Gminy w Strawczynie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVII/546/2023 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
znajdujących się na terenie Gminy Strawczyn wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na podstawie udzielonych wstępnych promes, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2. otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Wniosek wraz z załącznikami, należy złożyć w Urzędzie Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 
26-067 Strawczyn, w terminie do dnia 16 lutego 2024 r. w godzinach pracy Urzędu, tj. od 7.30 – 15.30.”; 

2) § 4 ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 
2023/2831 z 15.12.2023)”; 

3) § 4 ust. 3 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 3 lat minionych, albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 stycznia 2024 r.

Poz. 462



oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie”; 

4) § 4 ust. 4. otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031r., pomoc de minimis 
w rybołówstwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r., natomiast pomoc de minimis 
w rolnictwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr LXVII/546/2023 Rady Gminy w Strawczynie pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 462


	UCHWAŁA NR LXIX/574/2024 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 19 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-01-25T08:56:56+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




